
EBI 2015 M. DARBO PROGRAMA 

 

2014 m. rugsėjo 30 d.  

 
 

EBI 2015 m. darbo programa  
1. Vadovaujantis 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1093/20101, kuriuo įsteigiama Europos bankininkystės institucija (EBI), šioje EBI metinėje 
darbo programoje aprašomi ir apibendrinami pagrindiniai ateinančių metų EBI tikslai ir siektini 
rezultatai, nustatyti pagal Reglamente ir atitinkamuose ES bankų sektoriaus teisės aktuose 
nurodytas užduotis. Darbo programoje siekiama apibrėžti pagrindinius tikslus ir atitinkamus 
prioritetus, kuriuos EBI įgyvendins 2015 m. vykdydama bendrus jai suteiktus įgaliojimus. 

Reguliavimo sritis 

2. Pagrindinis EBI darbo reguliavimo politikos srityje tikslas – toliau atlikti pagrindinį vaidmenį 
rengiant bendrą taisyklių sąvadą, tuo siekiant sudaryti vienodas sąlygas finansų įstaigoms ir 
pagerinti finansų reguliavimo ir apskritai bendrosios rinkos veikimo kokybę. 

3. EBI veikla reguliavimo srityje yra daugiausia susijusi su i) kapitalo poreikio sistema (Ketvirtąja 
kapitalo poreikio direktyva (angl. CRD IV) ir kapitalo poreikio reglamentu (angl. CRR) ir ii) 
Bankų gaivinimo ir pertvarkymo direktyva (angl. BRRD)2 ir Indėlių garantijų sistemų 
(angl. DGS) direktyva 3. 

4. Bankų gaivinimo ir pertvarkymo direktyva į nacionalinės teisės sistemas turi būti perkelta iki 
2014 m. gruodžio 31 d. Joje nustatyta visai Sąjungai skirta krizių valdymo sistema, 
nacionalinėms institucijoms suteikiami vienodi įgaliojimai ir priemonės, kuriomis būtų galima 
užkirsti kelią bankų krizėms, o bet kuriai finansų įstaigai žlugus, tvarkingai ją pertvarkyti. Beveik 
visi BRRD direktyvoje EBI suteikiami įgaliojimai turės būti įgyvendinti per 12 mėnesių nuo 
direktyvos parengimo, t. y. 2015 m. Iš viso BRRD direktyvoje EBI duodama beveik 40 pavedimų 
parengti gaires ir reguliavimo ir įgyvendinimo techninių standartų projektus, kuriuos vėliau 
tvirtins Komisija. Šių pavedimų sritys: i) gaivinimo ir pertvarkymo planavimas (įskaitant šių 
sričių proporcingumo klausimus), ii) pertvarkymo galimybių vertinimas ir pertvarkymo kliūčių 
šalinimo priemonės, iii) ankstyvoji intervencija ir pertvarkymo proceso pradžios sąlygos, iv) 
grupės subjektų tarpusavio finansinė parama, v) pertvarkymo priemonių naudojimo sąlygos, vi) 

1 2013 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1022/2013 iš dalies pakeistos Reglamento 
(ES) Nr. 1093/2010 nuostatos, susijusios su specialių uždavinių pavedimu Europos Centriniam Bankui pagal Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 1024/2013. 
2 BRRD direktyva, Direktyva 2014/59/ES, Oficialiajame leidinyje paskelbta 2014 m. birželio mėn., įsigaliojo 2014 m. 
liepos 12 d., išskyrus Direktyvos 124 straipsnį, kuris įsigalios 2015 m. sausio 1 d. 
3 DGS direktyva, Direktyva 2014/49/ES, Oficialiajame leidinyje paskelbta 2014 m. birželio mėn., įsigaliojo 2014 m. liepos 
2 d.  

 1 

                                                                                                               



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

gelbėjimo privačiomis lėšomis mechanizmų apibrėžtis ir minimalus tinkamų įsipareigojimų 
poreikis, vii) vertinimas, kuriuo grindžiamas priemonių naudojimas, vii) pranešimai ir keitimasis 
informacija ir ix) pertvarkymo kolegijų veikimas. 

5. Komisijai taip pat bus suteikti įgaliojimai 2014 ir 2015 m. atsižvelgiant į EBI technines 
konsultacijas priimti keletą naujų deleguotųjų aktų. EBI taip pat bus pavesta naujų, ilgesnio 
laikotarpio, užduočių, daugiausia susijusių su informacijos valdymo priemonėmis, ataskaitų 
rengimu administracinių įsipareigojimų, minimalių nuosavų lėšų ir tinkamų įsipareigojimų 
poreikio (angl. MREL), proporcingumo, pertvarkymo tikslinio lygio, baudų paskelbimo 
klausimais. Tuo tikslu iki 2014 m. pabaigos bus sukurtas stebėsenos padalinys. 

6. Nuo 2014 m. sausio 1 d. taikoma Kapitalo poreikio sistema (CRD IV / CRR) atitinka visuotinį 
susitarimą dėl rizikos ribojimo taisyklių pagal susitarimą „Bazelis III“. Šiuo teisėkūros procedūra 
priimamų aktų rinkiniu siekiama sugriežtinti bankų kapitalui keliamus reikalavimus, sukuriamas 
privalomas kapitalo apsaugos rezervas ir savanoriškas anticiklinis rezervas, sistemiškai 
svarbiems bankams nustatomi nauji likvidumo ir finansinio sverto reikalavimai bei papildomi 
kapitalo poreikio koeficientai. 

7. EBI atlieka labai svarbų vaidmenį naujosios CRD IV / CRR sistemos techninio įgyvendinimo ir 
taikymo srityje, siektini rezultatai nurodyti beveik 250 punktų; daugelį šių rezultatų, ypač 
kredito bei rinkos rizikos ir likvidumo bei finansinių svertų rizikos ribojimo srityse, tikimasi 
pasiekti 2015 m. Dauguma šių produktų yra susiję su išsamesnių techninių taisyklių, daugiausia 
privalomų reguliavimo arba įgyvendinimo techninių standartų, rengimu. Kitos numatytų 
rezultatų rūšys – tai gairės, ataskaitos, nuomonės, tarpininkavimo veikla, pranešimų priėmimas 
ir tvarkymas. 

8.  Naujos redakcijos Direktyvoje dėl indėlių garantijų sistemų (angl. DGS) paaiškinama, koks 
vaidmuo EBI tenka pagal šią direktyvą ir EBI pavedama i) rengti taisykles, kuriose konkrečiai 
apibrėžiami rizika pagrįstų įnašų į indėlių garantijų sistemas ir mokėjimo įsipareigojimų 
apskaičiavimo metodai, ii) atlikti tarpininko vaidmenį ir iii) atlikti tarpusavio vertinimus, per 
kuriuos būtų vertinamas DGS atsparumas ir DGS direktyvos taikymas, rengti ataskaitas 
konkrečiais GSD direktyvos įgyvendinimo aspektais. 

9. Nors EBI, atlikdama reguliavimo funkcijas, ir toliau daugiausia rengs reguliavimo ir 
įgyvendinimo standartų projektus, jai vis dažniau tenka atlikti ir kitas reguliavimo užduotis, 
ypač prisidėti prie teisėkūros procesų, rengti įvairias ataskaitas, stebėti, kaip įgyvendinamos ir 
tikslinamos taisyklės (pavyzdžiui, rengti ataskaitas apie likvidumo ir finansinio sverto taisykles ir 
jų tikslinimą, gebėjimą padengti nuostolius, minimalius gelbėjimo privačiomis lėšomis 
reikalavimus). 

10. Be to daugelyje teisėkūros procedūra priimamų finansų ir bankų reguliavimo aktų ir jų 
pasiūlymų, pavyzdžiui, Audito reglamente, persvarstytoje Kovos su pinigų plovimu direktyvoje 
(angl. AMLD), Europos rinkos infrastruktūros reglamente (angl. EMIR), Finansinių priemonių 
rinkų teisės aktuose (angl. MiFID / MiFIR), Kredito reitingų agentūrų reglamente (angl. CRA), 

 2 



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

Centrinio vertybinių popierių depozitoriumo direktyvoje (angl. CSD), Mokėjimo paslaugų 
direktyvoje (angl. PSD), E. pinigų direktyvoje, Finansinių konglomeratų direktyvoje 
(angl. FICOD), Banko mokesčių, susijusių su sąskaitomis, palyginamumo reglamente, 
Direktyvoje dėl galimybės naudotis būtiniausias savybes turinčiomis mokėjimo sąskaitomis 
(angl. PAD), Mažmeninių draudimo investicinių produktų paketų teisės aktuose (angl. PRIIP) ir 
Reglamente dėl ES bankų sektoriaus struktūrinių priemonių, EBI skiriamos naujos ir išplečiamos 
esamos užduotys. ES institucijos svarsto ir kitas iniciatyvas, pavyzdžiui, susijusias su šešėlinės 
bankų veiklos reguliavimu, lyginamųjų rodiklių nustatymo procesais, ketina keisti teisės aktus 
EBI kompetencijos srityse, taip pat keisti didelių pozicijų taisyklių taikymą, persvarstyti 
apskaitos ir rizikos ribojimo filtrus, prekybos knygos mokesčius, užstatų valdymą ir pakartotinai 
įkeisto turto perskirstymo priemones. Numatoma, kad visi pasiūlymai dėl pirmiau paminėtų 
teisėkūros procedūra priimamų aktų ir visos iniciatyvos 2015–2027 m. turės didelį poveikį EBI 
užduočių skaičiui ir prioritetams. 

Priežiūros sritis 

11.  EBI veikla priežiūros srityje užtikrinant buveinės ir priimančiųjų valstybių kompetentingų 
institucijų bendradarbiavimą ir priežiūros konvergenciją tęsis 2015 ir vėlesniais metais. Visų 
pirma, bus siekiama užtikrinti, kad EBI aktyviai dalyvautų įgyvendinant naujus priežiūros 
institucijų uždavinius, nustatytus IV CRD / CRR (pavyzdžiui, likvidumo pakankamumo vertinimo, 
bendrų sprendimų dėl likvidumo priemonių priėmimo) ir BRRD. 

12. Be to EBI reikės plėsti savo politikos ir stebėsenos darbą priežiūros konvergencijos pagal 
2 ramstį srityje, kaip išdėstyta 2 ramsčio rizikos valdymo gairėse. Nuo 2014 m. EBI pradės 
vykdyti reguliarią 2 ramsčio priežiūros metodikų konvergencijos stebėseną ir reguliariai teiks 
ataskaitas Europos Parlamentui. Šiam darbui, kuris tęsis ir 2015 m. bei 2016 m., teks skirti 
nemažai išteklių, sukurti stebėsenos įrankį, reguliariai rinkti ir analizuoti informaciją bei rengti 
ataskaitas. EBI taip pat rengs techninius standartus, toliau lygins bankų vidaus modelių 
rezultatus, kaip to reikalaujama pagal IVCRD / CRR. Šis darbas yra gyvybiškai svarbus tam, kad 
būtų užtikrinta bendrosios rinkos priežiūros konvergencija ir išvengta ginčų buveinės ir 
priimančiosios valstybių kompetentingų institucijų santykiuose. 

13.  Kitos priemonės, kuriomis bus užtikrinama veiksminga tarpvalstybinė priežiūra, – tai 
reikiamais atvejais vykdomas privalomas EBI tarpininkavimas, aktyvi pagalba ir, jei bus 
manoma, kad to reikia, kompetentingų institucijų veiksmų koordinavimas, susiklosčius 
nepalankioms aplinkybėms arba ištikus krizėms. 

14. Šiuo atžvilgiu EBI toliau dalyvaus priežiūros institucijų kolegijų darbe, kuriuo bus siekiama 
stiprinti tarpvalstybinių bankų grupių europinę priežiūrą. EBI darbuotojai ir toliau dalyvaus 
kolegijų darbe, joms talkins ir vykdys stebėseną. Be to, viena pagrindinių užduočių, kurią teks 
atlikti – naujai įsteigti kolegijas pagal Bendrą priežiūros mechanizmą (BPM), o vienas iš 
nuolatinės stebėsenos ir konkrečių su balansų vertinimu susijusių prioritetų bus užtikrinti, kad 
buveinės ir priimančiųjų valstybių – ir priklausančių, ir nepriklausančių BPM – kompetentingų 

 3 



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

institucijų santykiai būtų sklandūs. EBI taip pat padės atitinkamoms kompetentingoms 
institucijoms įvertinti trečiųjų šalių lygiavertiškumą, Europos Komisijai padės rengti 
įgyvendinimo aktus. EBI taip pat tęs priežiūros mokymo veiklą, daugiausia dėmesio skirdama 
bendradarbiavimui priežiūros srityje. 

15. Be to, greta plačių reguliavimo funkcijų EBI teks svarbus vaidmuo skatinant atitinkamų 
kompetentingų institucijų diskusijas ir susitarimus dėl gaivinimo planų, vykdant šias diskusijas 
ir sudarant susitarimus. Iškilus nesutarimams EBI padės juos spręsti. 

16.  Pertvarkymo srityje EBI dalyvaus rengiant pertvarkymo planus, vertinant pertvarkymo 
galimybes ir šalinant pertvarkymo kliūtis. 2015 m. EBI padės pertvarkymus atliekančioms 
institucijoms įsteigti pertvarkymo kolegijas, stebės, kaip jos veikia. Iškilus nesutarimams tarp 
pertvarkymus atliekančių institucijų, EBI padės juos spręsti. 

17.  2015 m. vykdydama priežiūros funkcijas EBI ir toliau pagrindinį dėmesį skirs svarbiausių ES 
bankų sektoriaus rizikos veiksnių nustatymui, analizei ir šalinimui. Atsižvelgdama į 2012 m. 
EBI rekomendaciją dėl rekapitalizavimo ir 2014 m. ES mastu atlikto testavimo 
nepalankiausiomis sąlygomis rezultatus, EBI ir toliau stebės kapitalo lygius ir bankų kapitalo 
planus dar labiau stiprinti savo kapitalo pozicijas, rengiantis įgyvendinti IV CRD. EBI toliau 
bendradarbiaus su atitinkamomis kompetentingomis institucijomis, skatindama vykstantį 
balansų tvarkymo procesą ir palaikydama bankų pastangas grąžinti tvarias finansavimo 
struktūras. 2015 m. EBI taip pat vertins, kokius darbus reikės atlikti 2015 m. ES mastu rengiant 
testavimą nepalankiausiomis sąlygomis, per kurį ir vėl atliks koordinavimo funkcijas, 
atitinkamoms kompetentingoms institucijoms siūlys scenarijus, metodikas, palyginimo 
įrankius, kuriuos šios panaudos užtikrindamos, kad testavimas nepalankiausiomis sąlygomis 
būtų veiksmingas ir patikimas – šioje srityje EBI taps duomenų skaidrumo garantu. 

18.  Ši veikla yra viena iš svarbiausių EBI darbo sričių, siekiant ES bankų sektoriuje visapusiškai ir 
nuosekliai skatinti kokybiškesnį atsiskaitymą ir didesnį skaidrumą. Šioje srityje  didžiausias 
prioritetas bus: teikti nuolatinę pagalbą sprendžiant įgyvendinimo klausimus, kylančius 
2014 m. sukurtoje bendroje atsiskaitymo sistemoje, COREP ir FINREP, rengti 3 ramsčio gaires ir 
toliau vertinti ir nustatyti, kuriose ES bankų sektoriaus srityse reikia didinti skaidrumą. 

19.  EBI taip pat yra suteikta naujų įgaliojimų rengti nuomones apie makrolygio rizikos ribojimo 
priemones. Juos vykdant reikės atlikti papildomą analitinį ir politinį darbą. 

20. EBI ir toliau įvairiose srityse rengs reguliarias temines analizes, tarp jų – analizuos pagal riziką 
įvertinto turto (angl. RWA) rezultatų nuoseklumą, šioje srityje kompetentingoms institucijoms 
teiks lyginamuosius rodiklius, vertins bankų veikos modelių ir finansavimo planų tvarumą. Prie 
reguliarių produktų priskirtina dažnai pagal priežiūros ir rinkos duomenis atnaujinama 
finansavimo ir likvidumo informacija, kas pusę metų rengiamos ir Priežiūros institucijų 
valdybai, Ekonomikos ir finansinių reikalų komiteto (angl. EFC) Finansinio stabilumo padaliniui 
(angl. FST) teikiamos bankų sektoriaus ataskaitos, kas ketvirtį Europos sisteminės rizikos 
valdybai (ESRV) teikiama atnaujinta informacija. EBI taip pat ir toliau pagal poreikį teiks 

 4 



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

techninę pagalbą ir konsultacijas Komisijai programos arba nepalankioje padėtyje atsidūrusių 
šalių klausimais, rengs ataskaitų projektus apie pagrindinius ES bankų sektorių veikiančius 
dalykus (pavyzdžiui, ataskaitą apie ECB ilgesnio laikotarpio refinansavimo operacijų poveikį). 

21.  Naudodamasi priežiūros duomenimis ir rinkos duomenimis bei kolegijų teikiama informacija, 
EBI rengs rizikos vertinimo ataskaitas Europos Parlamentui, Komisijai ir ESRV. Tarpsektorinės 
rizikos ataskaitos ir toliau bus rengiamos bendradarbiaujant su Jungtiniu komitetu, tada bus 
siunčiamos EFC-FST. EBI taip pat tikslins ir toliau plėtos savo rizikos rodiklius ir rizikos valdymo 
sistemas, tarp jų – EBI vidaus bankų lygmens, analogiškų grupių suvestines, kuriomis dalysis su 
priežiūros institucijų kolegijomis ir (arba) nacionalinėmis priežiūros institucijomis, taip pat 
sektorių suvestines, skirtas EBI ir ESRV diskusijoms. 

Vartotojų apsaugos sritis 

22.  Vartotojų apsaugos srityje EBI įpareigota užtikrinti ir yra visapusiškai pasiryžusi skatinti, kad ES 
vartotojams skirtų finansinių produktų ir paslaugų bendroji rinka būtų skaidri, paprasta ir 
sąžininga. 2015 m. EBI vartotojų apsaugos skyrius toliau rinks ir analizuos informaciją, teiks 
ataskaitas dėl vartojimo tendencijų ir atliks bankų veiklos struktūrizuotų produktų ir 
mažmeninės prekybos jais analizę. Ji ir toliau vertins ir analizuos vartotojams kenkiančius 
dalykus, stebės finansines naujoves, ypač naujoviškas mokėjimų sistemas, imsis veiksmų šiose 
srityse. EBI taip pat dirbs vartotojų apsaugos ir sutelktinio finansavimo priežiūros ir reguliavimo 
praktikos konvergencijos srityje. EBI ir toliau stebės virtualiųjų valiutų rinką, kad įvertintų, 
kokių veiksmų reikia imtis po 2014 m. birželio mėn. EBI nuomonės paskelbimo. 

23.  2014 m. vasario mėn. priėmus Hipotekos kreditų direktyvą (angl. MCD) (į nacionalinę teisę ji 
bus perkelta iki 2016 m. kovo 21 d.) EBI teisiniai dokumentai apie atsakingą hipotekinį 
skolinimą, įsiskolinusių hipotekinių paskolų gavėjų administravimą taip pat bus skiriami už MCD 
atsakingoms nacionalinėms kompetentingoms institucijoms. Taip EBI galės ne tik užtikrinti 
nuoseklų MCD įgyvendinimą visose ES valstybėse narėse, bet ir rengti savo teisinius 
dokumentus už MCD atsakingoms kompetentingoms institucijoms, spręsti pasų naudojimo ir 
keitimosi informacija klausimus. 

24.  Numatoma, kad persvarstyta Mokėjimo paslaugų direktyva (angl. PSD 2) bus priimta 2014 m. 
pabaigoje, o ją įgyvendinti reikės iki 2016 m. pabaigos. Numatoma, kad EBI bus pavesta 
parengti du reguliavimo techninius standartus ir penkias gaires, siekiant: i) sukurti ir palaikyti 
viešąjį registrą ii) glaudžiai bendradarbiaujant su ECB nustatyti reikalavimus dėl buveinės ir 
priimančiųjų valstybių keitimosi informacija, įsisteigimo teisių, mokėjimo institucijų pranešimo 
apie saugumo incidentus, vartotojų autentiškumo patvirtinimo sistemos sukūrimo ir iii) sukurti 
interneto portalą. 

25. 2014 m. rugpjūčio 28 d. priimta ir Oficialiajame leidinyje paskelbta Mokėjimo sąskaitų 
direktyva. Prieš valstybėms narėms pradedant darbus nacionaliniu lygmeniu, nacionalinėms 
kompetentingoms institucijoms EBI turi parengti gaires dėl reprezentatyviausių paslaugų, 
susijusių su mokėjimo sąskaita, sąrašų, kuriomis nacionalinės kompetentingos institucijos 

 5 



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

turėtų remtis nustatydamos šias paslaugas. Vykdydama suteiktus įgaliojimus EBI taip pat 
pradės rengti ITS dėl standartizuoto informacijos apie mokesčius dokumento pateikimo 
formato, mokesčių ataskaitų ir bendrų jų simbolių (tam bus reikalingi vartotojų testavimai) ir 
RTS dėl standartizuotų mokėjimo sąskaitos paslaugų terminų, kad visoje Sąjungoje siūlomas 
mokėjimo sąskaitas lyginti būtų lengviau. 

26.  Laikydamasi Finansinių priemonių rinkų reglamente (angl. MiFIR) nustatytų įgaliojimų, EBI 
stebės struktūrinių indėlių rinką. 

Politikos analizė ir koordinavimas 

27.  EBI toliau rengs nepriklausomą poveikio vertinimą, atliks tarpusavio vertinimus, teiks pagalbą 
Bankų suinteresuotųjų subjektų grupei, ESI jungtiniam komitetui ir ESI apeliacinei valdybai. 
Kitos koordinavimo veiklos sritys: i) pagalba pagrindinėms EBI valdymo struktūroms, Priežiūros 
tarybai ir Valdybai, ii) pagalba planuojant EBI darbo programos rezultatus, nustatant jų 
prioritetus, vykdant jų stebėseną, juos įgyvendinant ir imantis tolesnių priemonių, iii) išorės 
koordinavimas su ES institucijomis ir išorės tarnybomis, pavyzdžiui Bazelio bankų priežiūros 
komitetu (angl. BCBS), Tarptautiniu valiutos fondu ir iv) pagalba rengiant mokymus ES bankų 
priežiūros institucijoms. 

Teisinė pagalba 

28. EBI ir toliau atliks sekretoriato funkcijas pagal tarpininkavimo prašymus, nagrinės skundus, 
vertins galimus ES teisės pažeidimus, rengs aukšto lygio teisines analizes, palaikys pagrindines 
EBI funkcijas, tarp jų – rengs reguliavimo dokumentų (techninių standartų, gairių, 
rekomendacijų ir nuomonių) projektus, siekdama užtikrinti, kad EBI veikla atitiktų jos steigimo 
reglamento reikalavimus, kitus galiojančius ES ir nacionalinius teisės aktus. 

Administracinė veikla 

29. EBI daugiausia dėmesio skirs šių administracinių sričių veiklai: 

 finansai: sistemai, kurioje biudžetas būtų sudaromas pagal veiklos sritis, įdiegti, taip pat 
geresnei biudžeto stebėsenai ir vykdymui užtikrinti; 

 viešieji pirkimai: atidžiai visų viešųjų pirkimų stebėsenai ir jų vykdymui pagal 2015 m. viešųjų 
pirkimų planą, ir kitiems viešiesiems pirkimams, kurie bus vykdomi tais metais, užtikrinti; 

 žmogiškieji ištekliai: žmogiškųjų išteklių įgyvendinimo taisyklėms nustatyti pagal naujuosius 
Pareigūnų tarnybos nuostatus, lanksčiai darbo valandų sistemai įdiegti, žmogiškųjų išteklių 
valdymo procesams tobulinti ir žmogiškųjų išteklių politikai įgyvendinti pagal Pareigūnų 
tarnybos nuostatus; 

 6 



 EBA WORK PROGRAMME 2015 

 ryšiai: sukurti ir įgyvendinti naują komunikacinę strategiją, įdiegti ir prižiūrėti dialoginį taisyklių 
sąvadą, klausimų ir atsakymų įrankį, žiniasklaidos geresnės stebėsenos ir analizės įrankį;  

 IT: IT naujai strategijai įgyvendinti; joje bus numatyta toliau tobulinti duomenų rinkimą, 
ataskaitų teikimą ir analizę. Tai susiję su IV CRD įgyvendinimu ir su ja susijusiais įgyvendinimo 
techniniais standartais, tikralaikių pranešimų ir sankcijų sistemų sukūrimas taip, kaip nurodyta 
EBI steigimo reglamente. Pagrindinis vidaus projektas bus dokumentų valdymo sistemos 
sukūrimas; 

 vidaus kontrolės standartai: kaip numatyta EBI plane, 2015 m. bus toliau tobulinami Vidaus 
kontrolės standartai, be kitų dalykų bus stiprinamas rizikos valdymas, gerinamas dokumentų 
valdymas, veiklos tęstinumas, planavimo ir atsiskaitymo funkcijos. 

30.  Be to, EBI toliau didins dabartinių paramos ir administracinių procesų veiksmingumą ir 
efektyvumą. Ji toliau stengsis sėkmingai bendradarbiauti su kitomis dviem EPI, kad vykdant 
pagalbines funkcijas, kur galima, būtų išnaudojami masto ekonomijos principai. EBI veiklą ir 
toliau finansuos Europos Komisija ir nacionalinės kompetentingos institucijos. 

EBI funkcijos Europos finansinės priežiūros sistemos pertvarkymo ir 
Bendro priežiūros mechanizmo steigimo srityje 

31.  Europos Komisija, vadovaudamasi ESI reglamentų 81 straipsniu paskelbė ataskaitą dėl 
Europos finansinės priežiūros sistemos vertinimo4. Ataskaitoje įvairiais aspektais vertinama ir 
nagrinėjama, kaip, praėjus trejiems veiklos metams, veikia Europos priežiūros institucijos (ESI). 
Savo ataskaitoje Komisija pažymėjo, kad ketina nuodugniau nagrinėti techninius ir teisinius 
įvairių iškeltų klausimų aspektus. Gali būti, kad po ataskaitos paskelbimo bus pateikta 
teisėkūros pasiūlymų. Tai gali turėti daugiau įtakos EBI įgaliojimams ir kompetencijai po 
2014 m. Kadangi apžvalga ką tik paskelbta, dar per anksti vertinti apžvalgos poveikį EBI 
įgaliojimams. 

32.  Tai, kad Europos bankų reguliavimo ir priežiūros sistemoje įvyko reikšmingų naujų pokyčių, 
sukurtas Bendras priežiūros mechanizmas / Bankų sąjunga, Bendras pertvarkymo 
mechanizmas, teikiami pasiūlymai dėl struktūrinių reformų taip pat turės svarbios įtakos EBI 
įgaliojimams. 

Bendras priežiūros mechanizmas (BPM) paskatins Sąjungą dar tvirčiau įsipareigoti laikytis bendro 
taisyklių sąvado, suvienodinti priežiūros metodiką ir praktiką, o EBI, atlikdama savo uždavinius 
priežiūros konvergencijos srityje, savo patirtimi prisidės prie Bendro priežiūros vadovo rengimo. 
Darbas naujose srityse tęsis 2015 m. ir dar kelerius metus. BPM taip pat paskatins glaudesnius 
darbinius ryšius visose srityse ir su visomis suinteresuotosiomis šalimis, ypač su Europos Centriniu 
Banku. Pagrindinė užduotis, kurią teks atlikti – iš naujo sukurti kolegijas pagal Bendrą priežiūros 
mechanizmą, o vienas iš EBI nuolatinės stebėsenos ir konkrečių su balansų vertinimu susijusių 
užduočių prioritetų bus užtikrinti, kad buveinės ir priimančiosios valstybių – ir priklausančių, ir 

4 Žr. http://ec.europa.eu/internal_market/finances/committees/index_en.htm, paskelbta 2014 m. rugpjūčio 8 d. 

 7 

                                                                                                               

http://ec.europa.eu/internal_market/finances/committees/index_en.htm


 EBA WORK PROGRAMME 2015 

nepriklausančių BPM – kompetentingų institucijų santykiai būtų sklandūs. Pagaliau būdama 
vienintele institucija, galinčia pateikti tiksliausias temines mikrolygio rizikos ribojimo visos 
bendrosios rinkos bankų sektoriuje įžvalgas, EBI stengsis užtikrinti, kad jos rizikos valdymo 
sistemoje, įskaitant duomenis ir rizikos ataskaitas, daugiausia dėmesio būtų skiriama šiai 
pridėtinei vertei ir kad EBI duomenys ir priežiūros įžvalgos ES mastu būtų išnaudojamos kuo 
geriau, taip pat ir EBI įtraukiant į priežiūros institucijų kolegijų darbą. 

 8 


